Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования 

территории. Вид зоны по документу: Приаэродромная территория аэродрома гражданской 

авиации Чебоксары. Тип зоны: Приаэродромная территория. 

Начальная цена продажи предмета аукциона по лоту № 1: 1 862 000 (Один 

миллион восемьсот шестьдесят две тысячи) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета № 202/1-25 об 

оценке рыночной стоимости земельного участка от 06 октября 2025 года, составленного 

независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 1 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:  

93 100 (Девяносто три тысячи сто) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 1 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 186 200 (Сто восемьдесят шесть тысяч двести) рублей 00 копеек. 

Лот № 2 

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 12:14:0508001:707, 

категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для 

индивидуального жилищного строительства, площадью 1 041 кв.м., расположенный по

[...]

Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования 

территории. Вид зоны по документу: Приаэродромная территория аэродрома гражданской 

авиации Чебоксары. Тип зоны: Приаэродромная территория.  

Начальная цена продажи предмета аукциона по лоту № 2: 1 862 000 (Один 

миллион восемьсот шестьдесят две тысячи) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета № 202/2-25 об 

оценке рыночной стоимости земельного участка от 06 октября 2025 года, составленного 

независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 2 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:  

93 100 (Девяносто три тысячи сто) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 2 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 186 200 (Сто восемьдесят шесть тысяч двести) рублей 00 копеек. 

Лот № 3 

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 12:14:9101001:750, 

категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для 

индивидуального жилищного строительства, площадью 680 кв.м., расположенный по адресу:

[...]

сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл водами 

весеннего половодья реки Малая Кокшага при умеренной степени; Тип зоны: Иная зона с 

особыми условиями использования территории.  

Начальная цена продажи предмета аукциона по лоту № 3: 463 000 (Четыреста 

шестьдесят три тысячи) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета № 202/3-25 об 

оценке рыночной стоимости земельного участка от 06 октября 2025 года, составленного 

независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 3 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:  

23 150 (Двадцать три тысячи сто пятьдесят) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 3 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 46 300 (Сорок шесть тысяч триста) рублей 00 копеек. 

Лот № 4 

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 12:14:7901001:429, 

категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения 

личного подсобного хозяйства, площадью 980 кв.м., расположенный по адресу:

[...]

Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе, 

если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с 

особыми условиями использования территории: отсутствует.  

Начальная цена продажи предмета аукциона по лоту № 4: 172 000 (Сто семьдесят 

две тысячи) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета № 202/7-25 об 

оценке рыночной стоимости земельного участка от 06 октября 2025 года, составленного 

независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 4 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:  

8 600 (Восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 4 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 17 200 (Семнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек. 

Лот № 5 

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 12:14:3001002:162, 

категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения 

личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), площадью 3 000 кв.м.,